
Sukces z jakością

Standard IFS Food

„Międzynarodowy Standard Żywności” dla przemysłu spożywczego

MOTYWACJA I KORZYŚCI
KRYTERIA

 „Międzynarodowy Standard Żywności” (IFS Food – In-

ternational Featured Standard Food) został opracowany 

przez niemieckich i francuskich detalistów do kontroli produkcji 

marek własnych. Od 2005 roku we wspólnym projekcie zaanga-

żowane są również włoskie stowarzyszenia handlowe.

Obecnie IFS nie tylko jest adresowany do dostawców marek pry-

watnych („private label”), ale jest również wysoko ceniony jako 

system zapewnienia jakości specyficznej dla żywności, z którego 

mogą korzystać wszystkie firmy produkujące żywność.

IFS służy jako jednolity przegląd bezpieczeństwa żywności i po-

ziomu jakości producentów. Standard ma na celu poprawę bez-

pieczeństwa żywności i jakości produktów, zwiększenie ochrony  

i zaufania konsumentów oraz zwiększenie efektywności kosztowej 

w łańcuchu dostaw żywności.

Podsumowanie wymagań handlu detalicznego to: Czy producent 

jest w stanie dostarczyć bezpieczny produkt zgodny ze specyfi-

kacją i przepisami?

IFS opiera się na wytycznych Global Food Safety Initiative (GFSI). 

Celem GFSI jest ustanowienie międzynarodowych standardów 

bezpieczeństwa dla firm dostarczających produkty spożywcze do 

handlu. W tym celu GFSI opracowała kluczowe kryteria, według 

których mierzone są normy bezpieczeństwa żywności.

Wymagania standardu mają następującą strukturę:

■	 	Odpowiedzialność kierownictwa wyższego szczebla

■	 	System Zarządzania Jakością i System Zarządzania Bezpie-

czeństwem Żywności

■	 Zarządzanie zasobami

■	 Procesy planowania i produkcji

■	 Pomiary, analiza, ulepszenia

■	 Plan ochrony żywności i inspekcje zewnętrzne

IFS Food to jednolity standard produktowy. Wdrażając wymaga-

nia, ma na celu zapewnienie, że firmy certyfikowane przez IFS 

Food nie tylko produkują żywność zgodną z wymaganiami Klienta 

i wymogami prawnymi, ale także stale ulepszają swój system za-

rządzania bezpieczeństwem żywności.
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■	 		jeden wspólny standard z jednym jednolitym systemem oceny

■	 	weryfikacja wykonywanych przez firmę spożywczą zadań w 

zakresie bezpieczeństwa, legalności i jakości żywności

■	 	akredytacja i rejestracja kwalifikowanych jednostek certyfiku-

jących i auditorów

■	 	tworzenie porównywalności i przejrzystości w całym łańcu-

chu dostaw

■	 obniżenie kosztów wśród dostawców i w handlu

■	 poprawa bezpieczeństwa żywności i jakości produktów

■	 	zwiększenie ochrony i zaufania konsumentów

■	 	zwiększenie efektywności kosztowej w łańcuchu żywnościo-

wym

■	 wzajemne uznanie przeprowadzonych auditów

■	 wysoka przejrzystość w całym łańcuchu dostaw 

Wszystkie firmy produkcyjne z sektora spożywczego oraz wszyst-

kie firmy, które muszą zweryfikować, czy spełniają wymagania firm 

handlowych w zakresie bezpieczeństwa, jakości i legalności pro-

duktów.
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QUALITY AUSTRIA – KIM JESTEŚMY

Jesteśmy wiodącym austriackim partnerem w zakresie Zintegro-

wanego Systemu Zarządzania, opartego na zarządzaniu jakością, 

środowiskiem i OH&S (bezpieczeństwie i higienie pracy) oraz dosko-

nałości biznesowej. Naszym głównym celem jest certyfikacja syste-

mów i produktów, szkolenia i certyfikacja osób. Posiadamy akredy-

tację Federalnego Ministerstwa ds. Cyfryzacji i Gospodarki (BMDW)  

w zakresie certyfikacji systemowej, produktowej i osób oraz wiele 

międzynarodowych rejestracji i akredytacji. Ponadto przyznajemy  

nagrodę Austrian Excellence Award wspólnie z BMDW i nagrodę  

Austria Quality Seal.

Dodatkowo organizujemy kilka forów i konferencji oraz wydaliśmy 

liczne publikacje. Aktywnie uczestniczymy w organach norma-

lizacyjnych i sieciach międzynarodowych, takich jak EOQ, IQNet  

i EFQM. Współpracujemy z około 50 organizacjami partnerskimi  

i członkowskimi na całym świecie, zapewniając w ten sposób glo-

balne know-how.

Mając ponad 1000 auditorów, trenerów, asesorów i ekspertów 

technicznych na całym świecie, zapewniamy pomyślne respekto-

wanie norm i przepisów w organizacjach oraz dostarczamy wiedzę 

branżową i specyficzną dla produktu z bardzo dużym naciskiem 

na praktyczne znaczenie. Ponad 10 000 Klientów w ok. 30 krajach  

i ponad 6000 rocznie Uczestników naszych szkoleń korzysta  

z wieloletniego doświadczenia naszej organizacji. Dopasowujemy 

naszą ofertę do potrzeb naszych Klientów i wspieramy ich w osią-

ganiu długofalowych celów! 

AKREDYTACJA

INNE POWIĄZANE STANDARDY

Wyniki zostaną określone według dokładnego schematu. Do oce-

ny stosuje się cztery stopnie. Oceny wahają się od „A = pełna 

zgodność z kryterium normy” do „D = kryterium określone w nor-

mie nie jest spełnione”.

Od lutego 2006 roku Quality Austria – Trainings, Zertifizierungs 

und Begutachtungs GmbH posiada akredytację na certyfikację  

w oparciu o IFS zgodnie z ISO/IEC 17065 udzieloną przez Federal-

ne Ministerstwo ds. Cyfryzacji i Gospodarki, i tym samym została  

zarejestrowana jako pierwsza austriacka jednostka certyfiku-

jąca przez HDE (Hauptverband des Deutschen Einzelhandels –  

Główne Stowarzyszenie Niemieckiego Handlu Detalicznego).

ISO 9001, Załącznik do CAC/RCP 1-1969 (Rev. 4-2003),  

Wytyczne EU 2016/C 278/01, ISO 22000, ISO/TS 22002-1/-2/-

4/-5 (Programy wstępne dotyczące bezpieczeństwa żywności — 

Produkcja żywności / Catering / Produkcja opakowań żywności  

/ Transport i przechowywanie), FSSC 22000, Stanardy IFS, Stan-

dardy BRCGS
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